EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001155

ATO Nº 020-CCCCFO-PM/2015

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS POR DESISTÊNCIA E POR FALTAR À PRÉ-
MATRÍCULA

O COORDENADOR GERAL DA COMISSÃO COORDENADORA DO

CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO

ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2015, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0029/2015-CG, de 06 de fevereiro de 2015, publicada

do Diário Oficial do Estado nº 15.757, do dia 12 de fevereiro de 2015, transcrita no BOL PM Nº

0030, de 12 de fevereiro de 2015; e escudada no que pontifica o Edital nº 005/2014 - CFO PM-

2015,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO a DESISTÊNCIA dos candidatos do Concurso para o

Curso de Formação de Oficiais PM – CFO PM/2015, adiante referenciados, os quais

apresentaram, perante esta Comissão Coordenadora, em data de 07/04/2015, requerimento

formalizando suas decisões de não mais prosseguirem no presente certame.

OPÇÃO - MASCULINO

Nº Ord. NOME CPF Média EI Classif. EI

1.  MARCELO BARBOSA COSTA DE CARVALHO 06324146421 738,78 8

2.  GUSTAVO GOUVEIA FREIRE LUCENA 09728869401 734,94 10

3.  LUIZ FERNANDO PEREIRA DAS NEVES JUNIOR 07191400480 719,98 27

2. TORNAR PÚBLICO a ELIMINAÇÃO dos candidatos do Concurso para o

Curso de Formação de Oficiais PM – CFO PM/2015, adiante referenciados, por não terem

atendido a convocação constante da Portaria nº GCG/0085/2015-CG (transcrita no Bol PM

nº 0063/2015), conforme a Ata nº 0001/2015 – Análise Documental dos Candidatos ao Curso

de Formação de Oficiais PM - CFO PM/2015 -  deixando de realizar a pré-matrícula no CFO

PM, enquadrando-se portanto no que reza os subitens 17.1 e 17.1.13 do Edital.

OPÇÃO - MASCULINO

Nº Ord. NOME CPF Média EI Classif. EI

1.  FRANCISCO ROBERTO TAVARES CAVALCANTI 06525469430 732,36 11

2.  MARCOS AURELIO DE JESUS SANTOS JUNIOR 13848013754 716,42 32

3.  LUCAS DE OLIVEIRA AUGUSTO 06262114416 713,48 35

4.  RODOLFO BARROS DE SA 07138934432 713,18 36

OPÇÃO – FEMININO

Nº Ord. NOME CPF Média EI Classif. EI

5.  FERNANDA ARAUJO 9416624462 703,24 7

Continuação do Ato nº 020-CCCCFO- PM-2015

2

3. Em decorrência das desistências e eliminações acima verificadas, e

considerando a necessidade de suprir as vagas estabelecidas no Item 1,  subitem 1.2.1 do

Edital, esta Comissão TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL dos candidatos habilitados

e aprovados em todas as etapas do certame, na ordem decrescente de classificação do

Exame Intelectual (EI), que sucedem os candidatos com opção masculino, acima

referenciados.

Nº NOME CPF Média EI Classif. EI

1.  BRENO PEREIRA CORDEIRO 06943451480 706,5 48

2.  DOUGLAS RUMMENING SILVESTRE DA SILVA 06885563455 706,1 49

3.  BRUNO MEDEIROS URQUIZA 70259900435 705,56 51

4.  REIVAN CARVALHO DA SILVA FILHO 06693966560 705,12 52

5.  ANDERSON SALES DE FREITAS 06420007437 705 53

6.  JAELSON DE ASSIS FERREIRA RAMALHO 06449119489 704,38 54

7.  JOAO PAULO DE SOUSA FERREIRA 09689634470 703,28 55

4. O presente Ato será homologado pelo Comandante-Geral da PMPB, em

conformidade com Item 11 do Edital, ocasião em que será feita a convocação dos candidatos

sucessores para a pré-matrícula, devendo-se observar a data, horário e local a ser divulgado

no competente ato, assim como o que reza o Item 14 do Edital.

5.  Publique-se o presente ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o

no site da PMPB, através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br)

QCG em João Pessoa - PB, 10 de abril de 2015.

JOSE DE ALMEIDA ROSAS  – CEL QOC
Coordenador Geral da Comissão Coordenadora